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W hołdzie polskim noblistom w dziedzinie literatury

Publiczna Szkoła  w Białopolu  w dniu  5.  12.  2019 r.  zorganizowała  obchody wspólnego święta
poświęconego  polskim  noblistom  w  dziedzinie  literatury.  Pani  dyrektor  wraz  z  Samorządem
Uczniowskim w związku z przyznaniem 10 października br. literackiego Nobla Oldze Tokarczuk
podjęła decyzję o uczczeniu dorobku nie tylko autorki ,,Prawieku”, ale również wszystkich polskich
noblistów w dziedzinie literatury.

Uroczystość rozpoczęła pani dyrektor Alicja Ilasz, która powitała miłych gości, pedagogów i całą
społeczność szkolną. W swoim przemówieniu przedstawiła fundatora nagrody oraz sylwetki polskich
noblistów pod kątem wzorów w rozwijaniu osobowości uczniów poszukujących drogowskazów w
swoim życiu. Następnie uczniowie pod czujnym okiem pani Wandy Kozy i pani Beaty                 
Rondoś- Krasnowskiej przygotowali podniosłą akademię ,,W hołdzie noblistom polskim w dziedzinie
literatury”.  Przedstawienie  ukazywało  sylwetki  Henryka  Sienkiewicza,  Władysława  Reymonta,
Czesława Miłosza, Wisławy Szymborskiej i Olgi Tokarczuk. Uczniowie prezentowali sceny z ,,Quo
vadis”, ,,Chłopów”, pięknie deklamowali wiersze Miłosza i Szymborskiej oraz odczytywali fragmenty
powieści  ,,Bieguni”  Olgi  Tokarczuk.  Akademia miała  niezwykłą  oprawę muzyczną,  utalentowani
uczniowie z wielką gracją zaprezentowali ,,Dumkę na dwa serca” , obrzędową pieśń weselną ,,Oj
chmielu” oraz piosenkę ,, Pamiętajcie o ogrodach”. Oprawą plastyczną uroczystości zajęła się pani
Marzena Karczmarczyk, która przygotowała wystawę-  zdjęcia polskich noblistów. Po uroczystej
akademii  wszyscy  udali  się  do  Ogrodu  Literackich  Noblistów,  gdzie  posadzono  pięć  dębów
poświęconych  Sienkiewiczowi,  Reymontowi,  Miłoszowi,  Szymborskiej   i  Tokarczuk.   Drzewa
posadzili: przewodniczący Rady Gminy Białopole pan Waldemar Wilgos, ksiądz proboszcz parafii
Buśno Piotr Rawlik, w imieniu wójta Gminy Białopole pan Mirosław Świetlicki, dyrektor Gminnego
Ośrodka Kultury w Białopolu pani Elżbieta Kudrej oraz dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w
Białopolu pani Alicją Ilasz wraz z przedstawicielami SU Kacprem Gałczyńskimi Wiktorią Domańską.
Akcja ta stanowiła swoisty hołd i podziękowanie rodakom, którzy kształtowali postawy patriotyczne,
przywiązanie do ojczystego języka i kultury narodowej wśród kolejnych pokoleń młodych Polaków.



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 


